
482 Sbírka zákonů a nařízení, č. 105.

1940 s tou výjimkou, že od 1. ledna 1941 budou 
ustanovení tohoto nařízení platí ti jen v těch 
případech, kde bude do 31. prosince 1940 po
dána u příslušného správního úřadu žádost za 
definitivní povolení ke zřízení nové akciové 
společnosti nebo za schválení zvýšení akcio
vého kapitálu pro sloučení, nebo kde bude do 
31. prosince 1940 podána žádost za poznámku 
zamýšlené přeměny podle § 2 zákona ze dne
10. prosince 1924, č. 279 Sb. z. a n., o přeměně 
společností s ručením obmezeným v družstva, 
nebo kde bude do 31. prosince 1940 u přísluš
ného úřadu podána žádost za zápis útvaru 
nového nebo, není-li takového zápisu, ozná
mení o likvidaci útvaru splynuvšího, konečně, 
pokud při sloučení nedojde k likvidaci, kde 
bude do 31. prosince 1940 podána žádost za 
výmaz útvaru zaniklého; v případech § 13 po
stačí, bude-li za úlevy zažádáno u ministerstva 
financí do 31. prosince 1940.

(2) Toto nařízení provede ministr financí 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Vládní nařízení 
ze dne 31. března 1939, 

jímž se zbavují účinnosti zákon ze dne 1. čer
vence 1937, č. 184 Sb. z. a n., o branné vý

chově, a předpisy jej provádějící.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava se sou
hlasem držitele výkonné moci nařizuje podle 
čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze dne 
15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ I-

Zákon č. 184/1937 Sb. z. a n. a předpisy jej 
provádějící pozbývají účinnosti.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr vnitra v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

105.

Dr. Hácha v. r. 
Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r, 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

Dr. Hácha v. r. 

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

Státní tiskárna v Praze.


